i l i l ' .C l T l 'C T E O  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  ф е д е р а ц и и

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНРЕГИОН РОССИИ)

ПРИКАЗ

о т  и  3 0  . .  я н в а р я  2 0  1 3  г. №____21

О признании утратившими силу отдельных приказов
Министерства регионального развития Российской Федерации

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства
регионального развития Российской Федерации в соответствие с Положением
о Федеральном агентстве по строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июня 2012 г. № 670 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, № 28, ст. 3904), п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства
регионального развития Российской Федерации:

а) приказ Министерства регионального развития Российской Федерации
от 20 августа 2009 г. № 353 «Об утверждении Классификации сметных
нормативов, подлежащих применению при определении сметной стоимости
объектов капитального строительства, проектирование, строительство,
реконструкция и ремонт которых финансируется с привлечением средств
федерального бюджета» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 2 октября 2009 г., регистрационный № 14940; Бюллетень
нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2009, № 42);

б) приказ Министерства регионального развития Российской Федерации
от 27 июня 2011 г. № 302 «О внесении изменений в приказ Министерства
регионального развития Российской Федерации от 20 августа 2009 г. № 353
«Об утверждении Классификации сметных нормативов, подлежащих
применению при определении сметной стоимости объектов капитального
строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств

класс энергетической эффективности многоквартирного дома

http://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie.html

2

федерального бюджета» (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 15 июля 2011 г., регистрационный № 21376; Российская
газета, 2011, №162);

в) приказ Министерства регионального развития Российской Федерации
от 11 апреля 2008 г. № 44 «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения нормативов в области сметного нормирования и
ценообразования в сфере градостроительной деятельности» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 12 мая 2008 г.,
регистрационный № 11661; Бюллетень нормативных актов федеральных
органов исполнительной власти, 2008, № 22);

г) приказ Министерства регионального развития Российской Федерации
от 15 июля 2009 г. № 296 «Об утверждении Порядка формирования и ведения
федерального реестра сметных нормативов, подлежащих применению
при определении сметной стоимости объектов капитального строительства,
строительство которых финансируется с привлечением средств федерального
бюджета, а также предоставления сведений, включаемых в указанный реестр»
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 августа
2009 г., регистрационный № 14549; Российская газета, 2009, № 161).

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра регионального развития Российской Федерации
В.А. Токарева.

Министр ■— с/ И.Н. Слюняев

Приказ 23

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293784/4293784961.htm